PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S

INDICAÇÃO Nº 3119/2025

Assunto: Providências junto à Secretaria de Mobilidade Urbana para manutenção emergencial e

realização de estudo técnico visando ao recapeamento da Rua Padre Eugênio, no Jardim

Jacinto.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Mobilidade Urbana para

manutenção emergencial e realização de estudo técnico visando ao recapeamento da Rua

Padre Eugênio, no Jardim Jacinto.

A referida via encontra-se em estado crítico, com trechos deteriorados,

buracos e ondulações que dificultam o tráfego seguro de veículos e o deslocamento de

pedestres. A situação tem gerado transtornos significativos aos moradores e usuários da

via, sendo objeto de diversas reclamações encaminhadas a este gabinete.

Diante disso, solicitamos:

1. A realização de manutenção nos trechos mais danificados, como

medida paliativa para redução dos riscos;

2. A elaboração de estudo técnico, com a devida vistoria in loco, para

viabilizar o recapeamento definitivo da via, incluindo análise da base estrutural do

pavimento e do sistema de drenagem pluvial, se necessário.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de agosto de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P